



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

Acta de fallo de la Licitación Pública Estatal Presencial número LPE/MOJ/SRHYM/REFACCIONESSEGURIDAD/08/2023, relativa a la ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, ACEITES Y LUBRICANTES PARA LA FLOTILLA VEHICULAR DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA, MOVILIDAD Y PROTECCIÓN CIVIL, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2023. -----

En la ciudad de Oaxaca de Juárez, Oaxaca, siendo las 13 horas del día 28 de julio de 2023, en las instalaciones que ocupa la Secretaría de Recursos Humanos y Materiales del Municipio de Oaxaca de Juárez, ubicadas en la planta alta del Palacio Municipal, con domicilio en Avenida Morelos número 108, Colonia Centro, Oaxaca, fecha y hora que fueron señaladas para la emisión del fallo de la **Licitación Pública Estatal presencial número LPE/MOJ/SRHYM/REFACCIONESSEGURIDAD/08/2023, relativa a la ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, ACEITES Y LUBRICANTES PARA LA FLOTILLA VEHICULAR DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA, MOVILIDAD Y PROTECCIÓN CIVIL, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2023**; estando presentes los integrantes: Felipe Edgardo Canseco Ruíz, Secretario de Gobierno y Presidente Suplente del CABAECES; José Antonio Sánchez Cortez, Secretario de Recursos Humanos y Materiales y Secretario Técnico del CABAECES; Pablo Alberto Ramírez Puga Domínguez, Regidor de Salud, Sanidad y Asistencia Social y Suplente del Vocal propietario; Elizabeth García Rodríguez, Jefa de la Unidad de Enlace y Gestión de la Tesorería Municipal y Suplente de Vocal propietaria; Blanca Estela Pino Martínez, representante designada de la Consejería Jurídica y Marina Inés Ortiz López, Directora de Auditoría Interna del Órgano Interno de Control Municipal y Suplente del Comisario del Comité de Adquisiciones de Bienes, Arrendamientos, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Municipio de Oaxaca de Juárez; asimismo, la maestra Tania Mijaylova Cruz Guerra, Directora Técnica de la Secretaría de Seguridad Ciudadana, Movilidad y Protección Civil, en su calidad de representante del área Requiriente y Área Técnica. Se hace constar que los presentes actúan para dar cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 34 fracción IV y V; 39 segundo párrafo y 44 de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca; 38 párrafo segundo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca y los numerales 3.7 y 3.8 de las Bases de este concurso, tomando en consideración el dictamen técnico - económico emitido por la Secretaría de Seguridad Ciudadana, Movilidad y Protección Civil, así como el dictamen de resultados emitido por la Dirección de Recursos Materiales presentado, en consideración a los siguientes: -----

ANTECEDENTES



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

1. - Con fecha 01 de junio de 2023, se publicó en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado, la Convocatoria 08/2023, de la Licitación Pública Estatal Presencial identificada con el número de control interno **LPE/MOJ/SRHYM/REFACCIONESSEGURIDAD/08/2023**, relativa a la **“adquisición de refacciones, aceites y lubricantes para la flotilla vehicular de la Secretaría de Seguridad Ciudadana, Movilidad y Protección Civil, correspondiente al ejercicio fiscal 2023”**. Así mismo las Bases y Convocatoria antes mencionadas del procedimiento que nos ocupa, estuvieron a disposición de los interesados en participar, en la Secretaría de Recursos Humanos y Materiales, simultáneamente en el portal web <https://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/procesos-licitatorios/bienes-serv> -

2.- En cumplimiento a lo establecido en la fracción II del artículo 35 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, el límite para presentar cartas de interés en participar y preguntas relativas al presente procedimiento de Licitación Pública Estatal Presencial, conforme a la Convocatoria 08/2023 y Bases que fueron emitidas, feneció el día 07 de junio de 2023, a las 11:00 horas. Se recibió en tiempo y forma la carta de interés en participar por parte de los participantes HILDA MONTAÑO MARQUEZ, MECÁNICA AVANZADA Y REFACCIONES TORO ROJO S.A. DE C.V.; SERVICIO AUTOMOTRIZ Y REFACCIONES ENGINE BLOCK FILTER S.A. DE C.V.; MECÁNICA Y REFACCIONES FORTEC S.A. DE C.V.; SERVICIO ESPECIALIZADO Y REFACCIONES ZOOMER, S.A. DE C.V.; SERVICIO AUTOMOTRIZ JB OAXACA S.A. DE C.V.; GEORGINA MERCEDES RODRÍGUEZ SILVA y EMILIO VELÁZQUEZ RIVERA; y aclaración de dudas, por parte de las personas SERVICIO ESPECIALIZADO Y REFACCIONES ZOOMER, S.A. DE C.V., SERVICIO AUTOMOTRIZ JB OAXACA S.A. DE C.V. y EMILIO VELÁZQUEZ RIVERA. -----

3.- Con fecha 8 de junio de 2023, a las 11:00 horas, se llevó a cabo la Junta de Aclaraciones, de conformidad con lo establecido en el artículo 35 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca y en el numeral 3.2 de las Bases que rigen el procedimiento de Licitación Pública Estatal Presencial, en la que se hicieron las siguientes: -----

----- PRECISIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE -----

- 1) En el numeral **2.5 Condiciones de precio y forma de pago**, párrafo quinto de las bases se estableció: *En caso de que la factura entregada por el proveedor para su pago, presente errores, la Secretaría de Servicios Municipales, dentro de los tres días hábiles siguientes al de su recepción indicará al proveedor las deficiencias que deberá corregir, por lo que el procedimiento de pago reiniciará en el momento en el que el licitante presente la factura corregida.* -----



Sin embargo, se precisa que la redacción correcta es la siguiente: *En caso de que la factura entregada por el proveedor para su pago, presente errores, la Secretaría de Seguridad Ciudadana, Movilidad y Protección Civil, dentro de los tres días hábiles siguientes al de su recepción indicará al proveedor las deficiencias que deberá corregir, por lo que el procedimiento de pago reiniciará en el momento en el que el licitante presente la factura corregida.*-----

- 2) En el ANEXO J, MODELO DE CONTRATO, en la cláusula Tercera. Forma y lugar de pago, de las bases se estableció: *No se otorgará anticipo alguno y el pago se realizará en una sola exhibición, previa entrega de los bienes a entera satisfacción del Municipio de Oaxaca de Juárez y contando con la validación por parte del área responsable y el administrador del contrato, a través de la Tesorería del Municipio de Oaxaca de Juárez, quien será la responsable de efectuar los pagos correspondientes, previa entrega (impresa y digital) y validación del comprobante fiscal digital por internet (CFDI) en la Secretaría de Servicios Municipales.*-----

Sin embargo, se precisa que la redacción correcta es la siguiente: *No se otorgará anticipo alguno y el pago se realizará en una sola exhibición, previa entrega de los bienes a entera satisfacción del Municipio de Oaxaca de Juárez y contando con la validación por parte del área responsable y el administrador del contrato, a través de la Tesorería del Municipio de Oaxaca de Juárez, quien será la responsable de efectuar los pagos correspondientes, previa entrega (impresa y digital) y validación del comprobante fiscal digital por internet (CFDI) en la Secretaría de Seguridad Ciudadana, Movilidad y Protección Civil.*-----

- 3) En el numeral 3.5.1 Propuesta técnica, de las bases, en la tabla en la que se describen los documentos que deberán integrar "EL SOBRE UNO" correspondiente a la propuesta técnica, el descrito con el número 18, se estableció: **DOCUMENTO 18.-** *Original de la propuesta económica conforme al ANEXO H, que deberá contener la cotización del bien ofertado a precio fijo, durante la vigencia del contrato, indicando que se trata de una partida única, descripción del bien ofertado, unidad de medida, cantidad propuesta, marca, el precio unitario con dos decimales, y el importe total de la adquisición desglosando el I.V.A. debiendo proteger con cinta adhesiva la información relativa al subtotal, impuesto, descuento en caso de existir y el total.*-----

Sin embargo, se precisa que la redacción correcta es la siguiente: **DOCUMENTO 18.-** *Original de la propuesta económica conforme al ANEXO H, que deberá contener la cotización del bien ofertado a precio fijo, durante la vigencia del contrato, indicando que la adjudicación se realizará por partida y el abastecimiento se realizará de acuerdo a las necesidades del área requirente, descripción del bien ofertado, unidad de medida, cantidad propuesta, marca, el precio unitario con dos decimales, y el importe total de la adquisición desglosando el I.V.A. debiendo proteger con cinta adhesiva la información relativa al subtotal, impuesto, descuento en caso de existir y el total.*-----



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

Se dio respuesta satisfactoria a todas las preguntas presentadas por los licitantes **SERVICIO ESPECIALIZADO Y REFACCIONES ZOOMER, S.A. DE C.V., SERVICIO AUTOMOTRIZ JB OAXACA S.A. DE C.V. y EMILIO VELÁZQUEZ RIVERA.** -----

4. - El día 15 de junio de 2023 a las 11:00 horas, se llevó a cabo el Acto de Recepción y Apertura de las Propuestas Técnicas y Económicas, presentando en tiempo y forma sus sobres con sus propuestas técnicas y económicas, los licitantes: 1.- Emilio Velázquez Rivera, 2.- Servicio Especializado Zoomer S.A. de C.V., 3.- Carlos López Sánchez, 4.- Georgina Mercedes Rodríguez Silva, 5.- Servicio Automotriz JB Oaxaca S.A de C.V. y 6.- Ricardo Edgar Leyva Godínez; haciéndose constar que, todos los sobres se encontraban cerrados y debidamente rotulados, así también, la documentación presentada por los licitantes se revisó de manera cuantitativa por los servidores públicos presentes en ese acto y una vez abiertos los sobres de la propuesta económica de las empresas mencionadas se leyeron en voz alta; Conforme a lo establecido en el artículo 36 fracción III del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca.-----

5.- Derivado de la elaboración extemporánea del dictamen técnico económico y de las observaciones, por parte del Órgano Interno de Control Municipal, se realizaron tres diferimientos para la emisión del fallo, los cuales fueron notificados mediante los oficios con número CABAECs/ST/303/2023, CABAECs/ST/326/2023 y CABAECs/ST/353/2023, de fechas 28 de junio, 07 de julio de 2023 y 14 de julio, respectivamente.-----

6.- El 10 de julio de 2023, la Secretaría de Seguridad Ciudadana, Movilidad y Protección Civil, presentó la evaluación técnica y económica de las seis propuestas ofertadas, para las 278 partidas de este procedimiento, remitiendo el Dictamen Técnico-Económico, mediante oficio SSCMPC/1211/2023 -----

En el Dictamen Técnico-Económico, la Secretaría de Seguridad Ciudadana, Movilidad y Protección Civil, como área técnica y requirente, también determinó lo siguiente:-----

Licitante **Georgina Mercedes Rodríguez Silva.**-----

Con fundamento en el artículo 37 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones de Bienes, Arrendamientos, Enajenaciones, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca y numeral 4.3 causas por las cuales la convocante puede desechar las proposiciones, inciso a) de las bases de la licitación, la licitante incumplió técnicamente con los requisitos solicitados en la presente licitación, por lo tanto, su propuesta económica no es susceptible de evaluación.-----

Las siguientes partidas ofertadas por el proveedor Emilio Velázquez Rivera, no cumplen, ya que muestran un precio no aceptable conforme al artículo 3 fracción XII de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, partidas: 1, 3, 4, 5, 6, 9, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 48, 51, 52, 54, 55, 59, 61, 62, 63, 64, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 83, 86, 89, 96, 104, 112, 123, 124, 125, 126, 130, 132, 144, 150, 151, 153, 155, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 169, 170, 171, 174, 182, 190, 191, 206, 221, 250, 263, 273, 275, 276 y 278. -----

De igual forma, se determinó que en las partidas 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121 y 122 **no cumplen, ya que dentro de su propuesta técnica presenta una descripción diferente en el tipo de motor, plasmando un tipo de motor 5.3L V8, el cual no corresponde a las solicitadas en el anexo A de las bases de la Licitación, siendo este un motor V6.** -----

Cabe hacer mención que el licitante **Emilio Velázquez Rivera**, no cotizó las partidas 148, 157, 158 y 159. -----

Por lo que respecta a la partida 269, la Secretaría de Seguridad Ciudadana, Movilidad y Protección Civil, solicitó adjudicarla al Licitante Emilio Velázquez Rivera, el cual oferta aceite de la marca Ghoner, con un precio unitario de \$19, 973.00, en comparación con el precio ofertado por el proveedor Carlos López Sánchez, quien oferta un aceite de la marca móvil, con un precio unitario de \$16,161.00., ya que si bien es cierto el aceite ofertado por el proveedor Carlos López Sánchez, es más económico que el presentado por Emilio Velázquez Rivera; también lo es que el aceite de la marca Ghoner presentado por el proveedor Emilio Velázquez Rivera, presenta una alta viscosidad, lo cual no permite que se degrade rápidamente, haciéndolo ideal para los motores de las patrullas, los cuales son sometidos a condiciones extremas de trabajo, lo anterior en base a la experiencia y recomendación de los mecánicos internos de esta Secretaría de Seguridad Ciudadana, Movilidad y Protección Civil. -----

Así mismo las siguientes partidas, ofertadas por el licitante **Servicio Especializado Zoomer S.A. de C.V.**, **no cumplen, ya que muestran un precio no aceptable** conforme a lo establecido en artículo 3 fracción XII de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, partidas: 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12, 18, 20, 23, 26, 27, 34, 36, 37, 40, 42, 45, 47, 51, 52, 54, 55, 56, 59, 63, 64, 65, 67, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 85, 95, 96, 97, 103, 111, 112, 113, 114, 115, 120, 123, 127, 131, 133, 134, 135, 136, 137, 147, 149, 151, 152, 156, 161, 163, 165 y 171. --

Así mismo **no son susceptibles de evaluación económica** las siguientes partidas ofertadas por el proveedor **Servicio Especializado Zoomer S.A. de C.V.**: 148, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274,



275, 276, 277 y 278, toda vez que conforme a su constancia de situación fiscal presentada en el proceso licitatorio, no tiene como actividad económica la venta de llantas, válvulas, parches y tapones, refacciones para motocicletas, ni para la venta de aceites y lubricantes; lo anterior, con fundamento en el artículo 37 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones de Bienes, Arrendamientos, Enajenaciones, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca y numeral 4.3 causas por las cuales la convocante puede desechar las proposiciones, inciso a) de las bases de la licitación. -----

Así mismo, las siguientes partidas ofertadas por el proveedor **Carlos López Sánchez, no cumplen, ya que muestran un precio no aceptable** conforme a lo establecido en artículo 3 fracción XII de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, partidas 8, 12, 40, 43, 56, 58, 79, 97, 99, 103, 120, 153, 163, 170, 173 y 277. -----

Cabe hacer mención que este licitante **no cotizó** las partidas 25, 26, 48, 50, 64, 65, 74, 77, 85, 90, 115, 123, 127, 131, 132, 135, 137, 139, 140, 144, 145, 149, 155, 157, 158, 159, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267 y 268. -----

Así mismo, las siguientes partidas, ofertadas por el proveedor **Servicio Automotriz JB Oaxaca S.A. de C.V., no cumplen, ya que muestran un precio no aceptable** conforme a lo establecido en artículo 3 fracción XII de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, partidas 20, 21, 30, 32, 51, 68, 75, 88, 89, 94, 99, 124, 133, 137, 148, 158 y 159. -----

Cabe hacer mención que este licitante **no cotizó** las partidas 25, 60, 65, 142, 143, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268 y 275. -----

Así mismo, las siguientes partidas, ofertadas por el licitante **Ricardo Edgar Leyva Godínez, no cumplen, ya que muestran un precio no aceptable** conforme a lo establecido en artículo 3 fracción XII de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, partidas 177, 182, 190, 191, 196, 206, 207, 208, 221, 249, 253, 254, 255 y 263. -----



Cabe hacer mención que este licitante **no cotizó** las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 239, 240, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277 y 278.

7.- Conforme al Dictamen Técnico-Económico, remitido por la Secretaría de Seguridad Ciudadana, Movilidad y Protección Civil, se determinaron las siguientes partidas desiertas:

PARTIDAS DESIERTAS

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD MÍNIMA REQUERIDA	CANTIDAD MÁXIMA REQUERIDA
182	GOMAS DE IMPACTO SUZUKI V-STROM 250 MODELO 2018-2019	JUEGO	6	10
190	BALERO DE RUEDA TRASERA KAWASAKI VERSYS X300 MODELO 2017	PIEZA	4	10
191	BALERO DE RUEDA DELANTERA KAWASAKI VERSYS X300 MODELO 2017	PIEZA	4	10
206	CHICOTE DE CLUTCH HONDA XRE300 MODELO 2016-2022	PIEZA	4	10
221	KIT DE CLUTCH (CAMPANA, DISCOS, PASTAS Y PLATO OPRESOR) HONDA XR125 MODELO 2012-2014	KIT	2	4
263	KIT DE TRACCIÓN (CADENA, SPROCK Y PIÑÓN) SUZUKI V-STROM 650 MODELO 2020	KIT	2	4

De igual forma en el Dictamen Técnico-Económico, remitido por la Secretaría de Seguridad Ciudadana, Movilidad y Protección Civil, se observó el empate de las siguientes partidas:



Partida 34.- REPUESTO DE BOMBA DE GASOLINA FORD PICK-UP F-150, 4.2L V6, MODELO 2007, los licitantes Emilio Velázquez Rivera y Servicio Automotriz JB Oaxaca S.A. de C.V., ofertaron el precio de \$850.00 (ochocientos cincuenta pesos 00/100 m.n.). -----

Partida 156.- RADIADOR DODGE RAM1500 3.6L V6 MODELO 2014, los licitantes Emilio Velázquez Rivera y Carlos López Sánchez, ofertaron el precio de \$3,250.00 (tres mil doscientos cincuenta pesos 00/100 m.n.). -----

Por lo anterior y afecto de determinar al o los licitantes adjudicados, con fundamento en los artículos 39 de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca y 40 del reglamento la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, mediante oficio número CABAECES/ST/334/2023, de fecha 10 de julio del 2023, la Dirección de Recursos Materiales, solicitó la asistencia del representante del Órgano Interno de Control, así como del representante de la Secretaría de Seguridad Ciudadana, Movilidad y Protección Civil, como área técnica, para proceder conforme al marco jurídico aplicable y llevar a cabo el procedimiento de insaculación para establecer los desempates y determinar al o los licitantes adjudicados. -----

Para llevar a cabo el procedimiento de insaculación, en el oficio en comento se señalaron las 16:30 horas del día 10 de julio del 2023, donde se obtuvo el siguiente:

Resultado. -----

La convocante procedió a llevar a cabo el procedimiento de insaculación a través del uso de una urna y de boletos con los nombres de los dos proveedores empatados, realizando el mecanismo por cada una de las dos partidas empatadas hasta determinar el resultado definitivo, **el cual resultó con lo siguiente: la partida 34 se adjudica en favor del proveedor Servicio Automotriz JB Oaxaca S.A. de C.V. y la partida 156 se adjudica en favor del proveedor Emilio Velázquez Rivera.** -----

Derivado de esta determinación, se le incrementará el importe de la partida 34 en favor del proveedor Servicio Automotriz JB Oaxaca S.A. de C.V. y se incrementará el importe de la partida 156 en favor del proveedor Emilio Velázquez Rivera y por lo tanto variarán a la alza los importes determinados en el Dictamen Técnico – económico emitido por el área técnica y requirente.

Considerandos:

Una vez revisados los antecedentes, se hacen las siguientes precisiones: -----

PRIMERO. - Respecto de la evaluación técnica y económica realizada a las propuestas presentadas por los seis licitantes para las 278 partidas integrantes de la presente licitación, en el Dictamen Técnico-Económico, remitido por la Secretaría



de Seguridad Ciudadana, Movilidad y Protección Civil, se plasmaron las razones para determinar el cumplimiento o incumplimiento de las ofertas evaluadas. -----
Así mismo, se hizo constar la realización del evento de desempate con la asistencia de los representantes de las áreas convocante y técnica y con la asistencia del representante del Órgano Interno de Control Municipal. -----

SEGUNDO. - Respecto de la evaluación cualitativa de los documentos presentados en las propuestas técnicas (legales y administrativas) de los licitantes: 1.- Emilio Velázquez Rivera, 2.- Servicio Especializado Zoomer S.A. de C.V., 3.- Carlos López Sánchez, 4.- Georgina Mercedes Rodríguez Silva, 5.- Servicio Automotriz JB Oaxaca S.A de C.V. y 6.- Ricardo Edgar Leyva Godínez, se han asentado en el Dictamen Técnico-Económico, remitido por la Secretaría de Seguridad Ciudadana, Movilidad y Protección Civil las razones de cumplimiento e incumplimiento por parte de los licitantes de acuerdo con el marco jurídico aplicable y las bases de la licitación del presente procedimiento. -----

FALLO:

Derivado del Dictamen Técnico - Económico, emitido por la Secretaría de Seguridad Ciudadana, Movilidad y Protección Civil, en su carácter de Área Técnica y Área Requiriente y del Dictamen de Resultados, emitido por la Dirección de Recursos Materiales y en cumplimiento a los numerales 3.5; 3.5.1; 3.5.2; 4; 4.1; 4.2; 4.3 y 4.4, utilizando para ello el criterio de evaluación binario, consistente en que se adjudicarán cada una de las partidas, consistentes en refacciones, aceites y lubricantes, al o los licitantes que ofrezcan las mejores condiciones para el Municipio de Oaxaca de Juárez, cuya proposición cumpla con los requisitos solicitados por la Convocante, valorando en todos los casos el cumplimiento de las condiciones legales, administrativas, técnicas, económicas y que presenten la propuesta económica más baja; así mismo que cumpla con las especificaciones técnicas estipuladas en las Bases del concurso de referencia, se confirma la revisión cualitativa y se determinan los resultados siguientes. -----

PRIMERO. - SE ADJUDICAN LAS SIGUIENTES PARTIDAS A FAVOR DE LOS LICITANTES QUE SE MENCIONAN, en virtud de que las propuestas ofertadas cumplen con las características técnicas requeridas, los documentos presentados en su propuesta técnica, solicitados por la convocante en las bases del procedimiento licitatorio y junta de aclaraciones, cumplen satisfactoriamente y la oferta económica presentada es la más baja, como se detalla en los siguientes cuadros: -----

EMILIO VELÁZQUEZ RIVERA

PARTIDA A AFECTAR 29611.-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE.



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	MARCA	CANTIDAD MÍNIMA REQUERIDA	CANTIDAD MÁXIMA REQUERIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO ADJUDICADO	IMPORTE MÁXIMO ADJUDICADO
2	KIT DE CLUTCH NISSAN TSURU GSI TM, 1.6L L4, MODELOS 2005-2015.	KIT	SACHS	5	10	\$1,345.00	\$6,725.00	\$13,450.00
8	RADIADOR NISSAN TSURU GSI TM, 1.6L L4, MODELOS 2005-2015.	PIEZA	MYR	5	8	\$1,575.00	\$7,875.00	\$12,600.00
10	SOPORTE PARA MOTOR NISSAN TSURU GSI TM, 1.6L L4, MODELOS 2005-2015.	KIT	DAI	3	5	\$350.00	\$1,050.00	\$1,750.00
12	SOPORTE PARA CAJA DE MOTOR NISSAN TSURU GSI TM, 1.6L L4, MODELOS 2005-2015.	KIT	DAI	3	5	\$125.00	\$375.00	\$625.00
16	REPUESTO DE BOMBA DE GASOLINA NISSAN NP300 DOBLE CABINA 2.4L 4L, MODELO 2010.	PIEZA	BOSCH	2	4	\$113.00	\$226.00	\$452.00
26	REPUESTO DE BOMBA DE GASOLINA NISSAN FRONTIER NP 300 XE TM, 2.5L L4, MODELOS 2016-2020.	PIEZA	INTRAN	5	10	\$785.00	\$3,925.00	\$7,850.00
46	AMORTIGUADORES DELANTEROS FORD LOBO XLT F-150, 5.0L V8, MODELO 2014.	JUEGO	SYD	1	2	\$4,405.00	\$4,405.00	\$8,810.00
56	KIT DE DISTRIBUCIÓN FORD F-350, 6.2L V8, MODELO 1992-2010.	KIT	CLOYES	1	2	\$2,978.00	\$2,978.00	\$5,956.00
57	RADIADOR FORD F-350, 6.2L V8, MODELO 1992-2010.	PIEZA	MYR	1	2	\$4,500.00	\$4,500.00	\$9,000.00
65	KIT DE DISTRIBUCIÓN FORD PICK UP F-250 SUPER DUTY XLT DIÉSEL, 6.7 L V8, MODELO 2019.	KIT	SPG	1	2	\$2,950.00	\$2,950.00	\$5,900.00
76	RADIADOR FORD F-450 SUPER DUTY, 6.8L V10, MODELO 2007.	PIEZA	MYR	1	1	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00
77	REPUESTO DE BOMBA DE GASOLINA FORD F-350 XL TRITÓN, 5.4L V8, MODELO 2003.	PIEZA	INTRAN	1	2	\$990.00	\$990.00	\$1,980.00
78	KIT DE CLUTCH FORD F-350 XL TRITÓN, 5.4L V8, MODELO 2003.	KIT	STRUNKER	1	2	\$5,490.00	\$5,490.00	\$10,980.00
79	BALATAS DELANTERAS FORD F-350 XL TRITÓN, 5.4L V8, MODELO 2003.	JUEGO	FRITEC	1	2	\$806.00	\$806.00	\$1,612.00
80	BALATAS TRASERAS FORD F-350 XL TRITÓN, 5.4L V8, MODELO 2003.	JUEGO	FRITEC	1	2	\$935.00	\$935.00	\$1,870.00



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

85	REPUESTO DE BOMBA DE GASOLINA DODGE RAM 4000, 5.7 L 8 CIL, MODELO 2008.	PIEZA	INTRAN	1	1	\$1,050.00		\$1,050.00	\$1,050.00
92	RADIADOR DODGE RAM 4000, 5.7 L 8 CIL, MODELO 2008.	PIEZA	MYR	1	1	\$3,000.00		\$3,000.00	\$3,000.00
97	AMORTIGUADORES DELANTEROS VW JETTA 2.0L MODELO 2018	JUEGO	SYD	2	3	\$2,051.00		\$4,102.00	\$6,153.00
98	AMORTIGUADORES TRASEROS VW JETTA 2.0L MODELO 2018	JUEGO	SYD	2	3	\$1,189.00		\$2,378.00	\$3,567.00
102	FILTRO DE GASOLINA VW JETTA 2.0L MODELO 2018	PIEZA	GONHER	2	3	\$397.00		\$794.00	\$1,191.00
108	AMORTIGUADORES DELANTEROS CHEVROLET CHEVY C2 1.6L L4 MODELO 2006	JUEGO	SYD	1	1	\$737.00		\$737.00	\$737.00
109	AMORTIGUADORES TRASEROS CHEVROLET CHEVY C2 1.6L L4 MODELO 2006	JUEGO	SYD	1	1	\$569.00		\$569.00	\$569.00
111	RADIADOR CHEVROLET CHEVY C2 1.6L L4 MODELO 2006	PIEZA	MYR	1	1	\$1,250.00		\$1,250.00	\$1,250.00
114	FILTRO DE ACEITE CHEVROLET CHEVY C2 1.6L L4 MODELO 2006	PIEZA	GONHER	1	1	\$75.00		\$75.00	\$75.00
127	AMORTIGUADORES DELANTEROS CHEVROLET PICK UP TORNADO 1.8L L4 MODELO 2006	JUEGO	SYD	1	1	\$1,113.00		\$1,113.00	\$1,113.00
128	AMORTIGUADORES TRASEROS CHEVROLET PICK UP TORNADO 1.8L L4 MODELO 2006	JUEGO	SYD	1	1	\$889.00		\$889.00	\$889.00
131	REPUESTO DE BOMBA DE GASOLINA HONDA PILOT 3.5L V6 MODELO 2011	PIEZA	DURALAST	1	1	\$3,084.00		\$3,084.00	\$3,084.00
135	AMORTIGUADORES DELANTEROS HONDA PILOT 3.5L V6 MODELO 2011	JUEGO	SYD	1	1	\$2,256.00		\$2,256.00	\$2,256.00
136	AMORTIGUADORES TRASEROS HONDA PILOT 3.5L V6 MODELO 2011	JUEGO	SYD	1	1	\$959.00		\$959.00	\$959.00
137	KIT DE DISTRIBUCIÓN HONDA PILOT 3.5L V6 MODELO 2011	KIT	CONTINENTAL	1	1	\$3,974.00		\$3,974.00	\$3,974.00
138	RADIADOR HONDA PILOT 3.5L V6 MODELO 2011	PIEZA	MYR	1	1	\$3,750.00		\$3,750.00	\$3,750.00
146	FILTRO DE AIRE FORD TRANSIT CARGO VAN DIESEL 2.2L 4 CIL. MODELO 2019	PIEZA	INTERFIL	1	2	\$214.00		\$214.00	\$428.00
147	FILTRO DE ACEITE FORD TRANSIT CARGO VAN DIESEL 2.2L 4 CIL. MODELO 2019	PIEZA	INTERFIL	1	2	\$107.00		\$107.00	\$214.00
149	REPUESTO DE BOMBA DE GASOLINA DODGE RAM1500 3.6L V6 MODELO 2014	PIEZA	SACHS	1	2	\$3,753.00		\$3,753.00	\$7,506.00
156	RADIADOR DODGE RAM1500 3.6L V6 MODELO 2014	PIEZA		1	1	\$3,250.00		\$3,250.00	\$3,250.00
168	CABLE ELÉCTRICO AUTOMOTRIZ CALIBRE 18	CAJA	SHUREBILT	1	1	\$190.00		\$190.00	\$190.00



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

172	PARCHE MEDIANO PARA NEUMÁTICO BOLSA CON 20 PARCHES	BOLSA	GENERIC	2	3	\$625.00	\$1,250.00	\$1,875.00
173	TAPONES PARA LLANTA TIPO GUSANO CAJA CON 20 TIRAS	CAJA	SOS	3	5	\$270.00	\$810.00	\$1,350.00
175	BALATAS DELANTERAS SUZUKI V-STROM 250 MODELO 2018-2019	JUEGO	OSAKA	10	20	\$210.00	\$2,100.00	\$4,200.00
176	BALATAS TRASERAS SUZUKI V-STROM 250 MODELO 2018-2019	JUEGO	OSAKA	10	20	\$215.00	\$2,150.00	\$4,300.00
177	CHICOTE DE CLUTCH SUZUKI V-STROM 250 MODELO 2018-2019	PIEZA	SUNGO	6	10	\$295.00	\$1,770.00	\$2,950.00
183	KIT DE CLUTCH (CAMPANA, DISCOS, PASTAS Y PLATO OPRESOR) SUZUKI V-STROM 250 MODELO 2018-2019	KIT	ORIGINAL	6	8	\$3,890.56	\$23,343.36	\$31,124.48
186	BALATAS TRASERAS KAWASAKI VERSYS X300 MODELO 2017	JUEGO	JAPAN	6	15	\$221.18	\$1,327.08	\$3,317.70
187	CHICOTE DE CLUTCH KAWASAKI VERSYS X300 MODELO 2017	PIEZA	ORIGINAL	4	10	\$890.98	\$3,563.92	\$8,909.80
192	GOMAS DE IMPACTO KAWASAKI VERSYS X300 MODELO 2017	JUEGO	ORIGINAL	4	10	\$840.00	\$3,360.00	\$8,400.00
193	KIT DE CLUTCH (CAMPANA, DISCOS, PASTAS Y PLATO OPRESOR) KAWASAKI VERSYS X300 MODELO 2017	KIT	ORIGINAL	4	8	\$7,860.32	\$31,441.28	\$62,882.56
195	BALATAS DELANTERAS BAJAJ DOMINAR 400 MODELO 2018-2022	JUEGO	OSAKA	6	15	\$220.00	\$1,320.00	\$3,300.00
196	BALATAS TRASERAS BAJAJ DOMINAR 400 MODELO 2018-2022	JUEGO	JAPAN	6	15	\$195.12	\$1,170.72	\$2,926.80
198	RETEN DE PALANCA DE VELOCIDADES BAJAJ DOMINAR 400 MODELO 2018-2022	PIEZA	ORIGINAL	4	10	\$150.87	\$603.48	\$1,508.70
199	RETEN DE PIÑÓN BAJAJ DOMINAR 400 MODELO 2018-2022	PIEZA	ORIGINAL	4	10	\$165.89	\$663.56	\$1,658.90
207	RETEN DE PALANCA DE VELOCIDADES HONDA XRE300 MODELO 2016-2022	PIEZA	ORIGINAL	4	10	\$185.55	\$742.20	\$1,855.50
208	RETEN DE PIÑÓN HONDA XRE300 MODELO 2016-2022	PIEZA	WINMEX	4	10	\$102.96	\$411.84	\$1,029.60
209	BALERO DE RUEDA TRASERA HONDA XRE300 MODELO 2016-2022	PIEZA	NTN6203	4	10	\$122.45	\$489.80	\$1,224.50
211	GOMAS DE IMPACTO HONDA XRE300 MODELO 2016-2022	JUEGO	ITALIKA	4	10	\$227.32	\$909.28	\$2,273.20
212	KIT DE CLUTCH (CAMPANA, DISCOS, PASTAS Y PLATO OPRESOR) HONDA XRE300 MODELO 2016-2022	KIT	ORIGINAL	4	6	\$6,556.32	\$26,225.28	\$39,337.92
222	BALATAS DELANTERAS BENELLI TRK250 MODELO 2019-2020	JUEGO	OSAKA	6	15	\$197.56	\$1,185.36	\$2,963.40
223	BALATAS TRASERAS BENELLI TRK250 MODELO 2019-2020	JUEGO	PROMOTO	6	15	\$355.73	\$2,134.38	\$5,335.95



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

224	CHICOTE DE CLUTCH BENELLI TRK250 MODELO 2019-2020	PIEZA	ORIGINAL	4	10	\$344.42	\$1,377.68	\$3,444.20
225	RETEN DE PALANCA DE VELOCIDADES BENELLI TRK250 MODELO 2019-2020	PIEZA	ORIGINAL	4	10	\$125.97	\$503.88	\$1,259.70
232	BALATAS DELANTERAS SUZUKI DR200 MODELO 2017	JUEGO	OSAKA	2	5	\$175.19	\$350.38	\$875.95
234	CHICOTE DE CLUTCH SUZUKI DR200 MODELO 2017	PIEZA	ORIGINAL	2	5	\$812.92	\$1,625.84	\$4,064.60
235	RETEN DE PALANCA DE VELOCIDADES SUZUKI DR200 MODELO 2017	PIEZA	ORIGINAL	2	5	\$322.72	\$645.44	\$1,613.60
239	GOMAS DE IMPACTO SUZUKI DR200 MODELO 2017	JUEGO	ORIGINAL	2	5	\$1,500.93	\$3,001.86	\$7,504.65
240	KIT DE CLUTCH (CAMPANA, DISCOS, PASTAS Y PLATO OPRESOR) SUZUKI DR200 MODELO 2017	KIT	ORIGINAL	2	4	\$6,380.37	\$12,760.74	\$25,521.48
241	BALATAS DELANTERAS SUZUKI DR650 MODELO 2017	JUEGO	OSAKA	1	2	\$175.00	\$175.00	\$350.00
242	BALATAS TRASERAS SUZUKI DR650 MODELO 2017	JUEGO	OSAKA	1	2	\$180.45	\$180.45	\$360.90
248	GOMAS DE IMPACTO SUZUKI DR650 MODELO 2017	JUEGO	ORIGINAL	1	2	\$1,200.10	\$1,200.10	\$2,400.20
249	KIT DE CLUTCH (CAMPANA, DISCOS, PASTAS Y PLATO OPRESOR) SUZUKI DR650 MODELO 2017	KIT	ORIGINAL	1	2	\$9,585.63	\$9,585.63	\$19,171.26
251	BALATAS DELANTERAS SUZUKI BURGMAN 125 MODELO 2019	JUEGO	OSAKA	4	10	\$175.92	\$703.68	\$1,759.20
252	BALATAS TRASERAS SUZUKI BURGMAN 125 MODELO 2019	JUEGO	MADUSA	4	10	\$155.62	\$622.48	\$1,556.20
253	CHICOTE DE FRENO SUZUKI BURGMAN 125 MODELO 2019	PIEZA	ITALIKA	4	8	\$384.39	\$1,537.56	\$3,075.12
254	BALATAS DELANTERAS SUZUKI V-STROM 650 MODELO 2020	JUEGO	JAPAN	7	16	\$275.63	\$1,929.41	\$4,410.08
255	BALATAS TRASERAS SUZUKI V-STROM 650 MODELO 2020	JUEGO	OSAKA	4	8	\$220.39	\$881.56	\$1,763.12
261	GOMAS DE IMPACTO SUZUKI V-STROM 650 MODELO 2020	JUEGO	ITALIKA	2	4	\$1,580.73	\$3,161.46	\$6,322.92
262	KIT DE CLUTCH (CAMPANA, DISCOS, PASTAS Y PLATO OPRESOR) SUZUKI V-STROM 650 MODELO 2020	KIT	ORIGINAL	2	3	\$7,500.38	\$15,000.76	\$22,501.14
264	NEUMÁTICO DELANTERO 110/80/R19 SUZUKI V-STROM 650 MODELO 2020	PIEZA	TECHNIC	2	4	\$2,200.00	\$4,400.00	\$8,800.00
267	JUEGO DE BALATAS DELANTERAS WILD CAT TRAIL 700 MODELO 2014	JUEGO	Race-Driven	1	2	\$700.24	\$700.24	\$1,400.48
268	JUEGO DE BALATAS TRASERAS WILD CAT TRAIL 700 MODELO 2014	JUEGO	Race-Driven	1	2	\$700.87	\$700.87	\$1,401.74

SUBTOTAL \$253,740.56 \$445,320.55



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

IVA \$40,598.49 \$71,251.29
TOTAL \$294,339.05 \$516,571.84

EMILIO VELÁZQUEZ RIVERA
PARTIDA A AFECTAR 26111.-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

269	ACEITE PARA MOTOR 20W50, 200 LTS.	TAMBOR	GONHER	4	7	\$19,973.00	\$79,892.00	\$139,811.00
277	LUBRICANTE AFLOJA TODO 311 ML	PIEZA	TF	25	50	\$80.00	\$2,000.00	\$4,000.00
SUBTOTAL							\$81,892.00	\$143,811.00
IVA							\$13,102.72	\$23,009.76
TOTAL							\$94,994.72	\$166,820.76
GRAN TOTAL							\$389,333.77	\$683,392.60

Importe mínimo adjudicado: \$389,333.77 (Trescientos ochenta y nueve mil trescientos treinta y tres pesos 77/100 m.n.)

Importe máximo adjudicado: \$683,392.60 (Seiscientos ochenta y tres mil trescientos noventa y dos pesos 60/100 m.n.)

SERVICIO ESPECIALIZADO ZOOMER S.A. DE C.V.
PARTIDA A AFECTAR 29611.-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE.

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	MARCA	CANTIDAD MÍNIMA REQUERIDA	CANTIDAD MÁXIMA REQUERIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO ADJUDICADO	IMPORTE MÁXIMO ADJUDICADO
7	KIT DE DISTRIBUCIÓN NISSAN TSURU GSI TM, 1.6L L4, MODELOS 2005-2015.	KIT	UNICAR	5	10	\$828.00	\$4,140.00	\$8,280.00
14	BUJE DE HORQUILLA DERECHA NISSAN TSURU GSI TM, 1.6L L4, MODELOS 2005-2015.	KIT	GROB	3	6	\$225.00	\$675.00	\$1,350.00
15	CAJA DE DIRECCIÓN NISSAN TSURU GSI TM, 1.6L L4, MODELOS 2005-2015.	PIEZA	SAFETY	3	5	\$2,125.00	\$6,375.00	\$10,625.00
17	KIT DE CLUTCH NISSAN NP300 DOBLE CABINA 2.4L 4L, MODELO 2010.	KIT	LUK	2	4	\$2,448.00	\$4,896.00	\$9,792.00
19	BALATAS TRASERAS NISSAN NP300 DOBLE CABINA 2.4L 4L, MODELO 2010.	JUEGO	FRITEC	2	4	\$438.00	\$876.00	\$1,752.00
21	AMORTIGUADORES TRASEROS NISSAN NP300 DOBLE CABINA 2.4L 4L, MODELO 2010.	JUEGO	GROB	2	3	\$1,245.00	\$2,490.00	\$3,735.00
22	KIT DE DISTRIBUCIÓN NISSAN NP300 DOBLE CABINA 2.4L 4L, MODELO 2010.	KIT	UNICAR	1	2	\$2,059.00	\$2,059.00	\$4,118.00



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

24	BALERO DE MAZA DELANTERA NISSAN NP300 DOBLE CABINA 2.4L 4L, MODELO 2010.	PIEZA	SYD	3	6	\$425.00		\$1,275.00	\$2,550.00
25	CAJA DE DIRECCIÓN NISSAN NP300 DOBLE CABINA 2.4L 4L, MODELO 2010.	PIEZA	SAFETY	2	3	\$1,840.00		\$3,680.00	\$5,520.00
28	BALATAS DELANTERAS NISSAN FRONTIER NP 300 XE TM, 2.5L L4, MODELOS 2016-2020.	JUEGO	FARET	10	20	\$749.00		\$7,490.00	\$14,980.00
29	BALATAS TRASERAS NISSAN FRONTIER NP 300 XE TM, 2.5L L4, MODELOS 2016-2020.	JUEGO	FARET	10	20	\$645.00		\$6,450.00	\$12,900.00
32	KIT DE DISTRIBUCIÓN NISSAN FRONTIER NP 300 XE TM, 2.5L L4, MODELOS 2016-2020.	KIT	UNICAR	5	7	\$2,096.00		\$10,480.00	\$14,672.00
35	KIT DE CLUTCH FORD PICK-UP F-150, 4.2L V6, MODELO 2007.	KIT	DMX	2	3	\$4,099.00		\$8,198.00	\$12,297.00
39	AMORTIGUADORES TRASEROS FORD PICK-UP F-150, 4.2L V6, MODELO 2007.	JUEGO	GROB	2	4	\$1,698.00		\$3,396.00	\$6,792.00
41	RADIADOR FORD F-150 FORD PICK-UP F-150, 4.2L V6, MODELO 2007.	PIEZA	POLAR	2	4	\$2,799.00		\$5,598.00	\$11,196.00
43	KIT DE CLUTCH FORD LOBO XLT F-150, 5.0L V8, MODELO 2014.	KIT	DMX	1	2	\$3,856.00		\$3,856.00	\$7,712.00
48	KIT DE DISTRIBUCIÓN FORD LOBO XLT F-150, 5.0L V8, MODELO 2014.	KIT	UNICAR	1	1	\$3,949.00		\$3,949.00	\$3,949.00
49	RADIADOR FORD LOBO XLT F-150, 5.0L V8, MODELO 2014.	PIEZA	POLAR	1	1	\$3,716.28		\$3,716.28	\$3,716.28
50	REPUESTO DE BOMBA DE GASOLINA FORD F-350, 6.2L V8, MODELO 1992-2010.	PIEZA	TECNOFUE L	1	2	\$838.00		\$838.00	\$1,676.00
53	JUEGO DE BALATAS TRASERAS FORD F-350, 6.2L V8, MODELO 1992-2010.	JUEGO	FARET	1	2	\$1,169.00		\$1,169.00	\$2,338.00
58	FILTRO DE AIRE FORD F-350, 6.2L V8, MODELO 1992-2010.	PIEZA	UNICAR	1	2	\$198.00		\$198.00	\$396.00
60	KIT DE CLUTCH FORD PICK UP F-250 SUPER DUTY XLT DIÉSEL, 6.7 L V8, MODELO 2019.	KIT	DMX	1	2	\$4,041.00		\$4,041.00	\$8,082.00
61	BALATAS DELANTERAS FORD PICK UP F-250 SUPER DUTY XLT DIÉSEL, 6.7 L V8, MODELO 2019.	JUEGO	FARET	1	2	\$1,169.00		\$1,169.00	\$2,338.00
62	BALATAS TRASERAS FORD PICK UP F-250 SUPER DUTY XLT DIÉSEL, 6.7 L V8, MODELO 2019.	JUEGO	FARET	1	2	\$1,079.00		\$1,079.00	\$2,158.00
66	RADIADOR FORD PICK UP F-250 SUPER DUTY XLT DIÉSEL, 6.7 L V8, MODELO 2019.	PIEZA	UNICAR	1	2	\$5,369.00		\$5,369.00	\$10,738.00
70	KIT DE CLUTCH FORD F-450 SUPER DUTY, 6.8L V10, MODELO 2007.	KIT	LUK	1	1	\$7,099.00		\$7,099.00	\$7,099.00
72	BALATAS TRASERAS FORD F-450 SUPER DUTY, 6.8L V10, MODELO 2007.	JUEGO	FARET	1	1	\$975.00		\$975.00	\$975.00
75	KIT DE DISTRIBUCIÓN FORD F-450 SUPER DUTY, 6.8L V10, MODELO 2007.	KIT	UNICAR	1	1	\$4,898.00		\$4,898.00	\$4,898.00



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

83	KIT DE DISTRIBUCIÓN FORD F-350 XL TRITÓN, 5.4L V8, MODELO 2003.	KIT	MORESA	1	2	\$2,438.00	\$2,438.00	\$4,876.00
84	RADIADOR FORD F-350 XL TRITÓN, 5.4L V8, MODELO 2003.	PIEZA	POLAR	1	2	\$3,549.00	\$3,549.00	\$7,098.00
87	BALATAS DELANTERAS DODGE RAM 4000, 5.7 L 8 CIL, MODELO 2008.	JUEGO	FARET	1	1	\$989.00	\$989.00	\$989.00
88	BALATAS TRASERAS DODGE RAM 4000, 5.7 L 8 CIL, MODELO 2008.	JUEGO	FARET	1	1	\$898.00	\$898.00	\$898.00
89	AMORTIGUADORES DELANTEROS DODGE RAM 4000, 5.7 L 8 CIL, MODELO 2008.	JUEGO	SAN	1	1	\$1,425.00	\$1,425.00	\$1,425.00
90	AMORTIGUADORES TRASEROS DODGE RAM 4000, 5.7 L 8 CIL, MODELO 2008.	JUEGO	SAN	1	1	\$1,758.00	\$1,758.00	\$1,758.00
91	KIT DE DISTRIBUCIÓN DODGE RAM 4000, 5.7 L 8 CIL, MODELO 2008.	KIT	MORESA	1	1	\$2,359.00	\$2,359.00	\$2,359.00
93	REPUESTO DE BOMBA DE GASOLINA VW JETTA 2.0L MODELO 2018	PIEZA	TECNOFUEL	2	3	\$1,245.00	\$2,490.00	\$3,735.00
94	KIT DE CLUTCH VW JETTA 2.0L MODELO 2018	KIT	LUK	1	2	\$2,800.00	\$2,800.00	\$5,600.00
99	KIT DE DISTRIBUCIÓN VW JETTA 2.0L MODELO 2018	KIT	GATE	2	3	\$1,599.00	\$3,198.00	\$4,797.00
100	RADIADOR VW JETTA 2.0L MODELO 2018	PIEZA	POLAR	2	3	\$3,159.00	\$6,318.00	\$9,477.00
101	FILTRO DE AIRE VW JETTA 2.0L MODELO 2018	PIEZA	GONHER	2	3	\$239.00	\$478.00	\$717.00
105	KIT DE CLUTCH CHEVROLET CHEVY C2 1.6L L4 MODELO 2006	KIT	DMX	1	1	\$1,459.00	\$1,459.00	\$1,459.00
106	BALATAS DELANTERAS CHEVROLET CHEVY C2 1.6L L4 MODELO 2006	JUEGO	FARET	1	1	\$365.00	\$365.00	\$365.00
107	BALATAS TRASERAS CHEVROLET CHEVY C2 1.6L L4 MODELO 2006	JUEGO	FARET	1	1	\$345.00	\$345.00	\$345.00
110	KIT DE DISTRIBUCIÓN CHEVROLET CHEVY C2 1.6L L4 MODELO 2006	KIT	UNICAR	1	1	\$780.00	\$780.00	\$780.00
116	KIT DE CLUTCH CHEVROLET SILVERADO 1500 TIPO D V6 MODELO 2012	KIT	TECNOFUE L	1	1	\$6,227.00	\$6,227.00	\$6,227.00
118	BALATAS TRASERAS CHEVROLET SILVERADO 1500 TIPO D V6 MODELO 2012	JUEGO	FARET	1	1	\$745.00	\$745.00	\$745.00
119	AMORTIGUADORES DELANTEROS CHEVROLET SILVERADO 1500 TIPO V6 MODELO 2012	JUEGO	GABRIEL	1	1	\$3,798.00	\$3,798.00	\$3,798.00
121	KIT DE DISTRIBUCIÓN CHEVROLET SILVERADO 1500 TIPO D V6 MODELO 2012	KIT	UNICAR	1	1	\$1,138.00	\$1,138.00	\$1,138.00
122	RADIADOR CHEVROLET SILVERADO 1500 TIPO D V6 MODELO 2012	PIEZA	TECNOFUEL	1	1	\$2,897.00	\$2,897.00	\$2,897.00
124	KIT DE CLUTCH CHEVROLET PICK UP TORNADO 1.8L L4 MODELO 2006	KIT	LUK	1	1	\$2,725.00	\$2,725.00	\$2,725.00



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

125	BALATAS DELANTERAS CHEVROLET PICK UP TORNADO 1.8L L4 MODELO 2006	JUEGO	FARET	1	1	\$545.00		\$545.00	\$545.00
126	BALATAS TRASERAS CHEVROLET PICK UP TORNADO 1.8L L4 MODELO 2006	JUEGO	FARET	1	1	\$465.00		\$465.00	\$465.00
129	KIT DE DISTRIBUCIÓN CHEVROLET PICK UP TORNADO 1.8L L4 MODELO 2006	KIT	UNICAR	1	1	\$761.88		\$761.88	\$761.88
132	KIT DE CLUTCH HONDA PILOT 3.5L V6 MODELO 2011	KIT	UNICAR	1	1	\$2,676.68		\$2,676.68	\$2,676.68
139	KIT DE CLUTCH FORD TRANSIT CARGO VAN DIESEL 2.2L 4 CIL. MODELO 2019	KIT	LUK	1	1	\$11,725.00		\$11,725.00	\$11,725.00
140	BALATAS DELANTERAS FORD TRANSIT CARGO VAN DIESEL 2.2L 4 CIL. MODELO 2019	JUEGO	FARET	1	2	\$1,078.00		\$1,078.00	\$2,156.00
141	BALATAS TRASERAS FORD TRANSIT CARGO VAN DIESEL 2.2L 4 CIL. MODELO 2019	JUEGO	FARET	1	2	\$945.00		\$945.00	\$1,890.00
142	AMORTIGUADORES DELANTEROS FORD TRANSIT CARGO VAN DIESEL 2.2L 4 CIL. MODELO 2019	JUEGO	SYD	1	1	\$2,897.00		\$2,897.00	\$2,897.00
143	AMORTIGUADORES TRASEROS FORD TRANSIT CARGO VAN DIESEL 2.2L 4 CIL. MODELO 2019	JUEGO	SYD	1	1	\$2,195.00		\$2,195.00	\$2,195.00
144	KIT DE DISTRIBUCIÓN FORD TRANSIT CARGO VAN DIESEL 2.2L 4 CIL. MODELO 2019	KIT	MORESA	1	1	\$2,848.00		\$2,848.00	\$2,848.00
145	RADIADOR FORD TRANSIT CARGO VAN DIESEL 2.2L 4 CIL. MODELO 2019	PIEZA	POLAR	1	1	\$2,725.00		\$2,725.00	\$2,725.00
150	KIT DE CLUTCH DODGE RAM1500 3.6L V6 MODELO 2014	KIT	LUK	1	2	\$3,749.00		\$3,749.00	\$7,498.00
153	AMORTIGUADORES DELANTEROS DODGE RAM1500 3.6L V6 MODELO 2014	JUEGO	GROB	1	2	\$2,150.00		\$2,150.00	\$4,300.00
154	AMORTIGUADORES TRASEROS DODGE RAM1500 3.6L V6 MODELO 2014	JUEGO	GROB	1	2	\$1,725.00		\$1,725.00	\$3,450.00
155	KIT DE DISTRIBUCIÓN DODGE RAM1500 3.6L V6 MODELO 2014	KIT	UNICAR	1	2	\$4,785.00		\$4,785.00	\$9,570.00
157	FILTRO DE ACEITE INTERNATIONAL COMANDO 4300 195 HP210 HP 4X2, 6 CIL. MODELO 2010.	PIEZA	GONHER	1	2	\$287.79		\$287.79	\$575.58
158	FILTRO DE AIRE INTERNATIONAL COMANDO 4300 195 HP210 HP 4X2, 6 CIL. MODELO 2010.	JUEGO	GONHER	2	4	\$499.00		\$998.00	\$1,996.00
159	FILTRO DE DIESEL INTERNATIONAL COMANDO 4300 195 HP210 HP 4X2, 6 CIL. MODELO 2010.	PIEZA	GONHER	1	2	\$559.22		\$559.22	\$1,118.44
160	FUSIBLE DE 10 AMPERES	PIEZA	HELLA	8	20	\$1.10		\$8.80	\$22.00



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

162	FUSIBLE DE 15 AMPERES	PIEZA	HELLA	8	20	\$2.00	\$16.00	\$40.00
166	CONECTOR PARA FARO H4	PIEZA	UNIVERSAL	12	30	\$151.00	\$1,812.00	\$4,530.00
167	CONECTOR PARA FOCO DE STOP	PIEZA	UNIVERSAL	12	30	\$25.00	\$300.00	\$750.00
169	TERMINALES DE OJO CALIBRE 18	PIEZA	SYLVANIA	8	20	\$2.00	\$16.00	\$40.00
170	TERMINALES DE OJO CALIBRE 12	PIEZA	SYLVANIA	8	20	\$4.00	\$32.00	\$80.00

SUBTOTAL
L \$200,913.65 \$305,696.86
IVA \$32,146.18 \$48,911.50
TOTAL \$233,059.83 \$354,608.36

Importe mínimo adjudicado: \$233,059.83 (Doscientos treinta y tres mil cincuenta y nueve pesos 83/100 m.n.)

Importe máximo adjudicado: \$354,608.36 (Trescientos cincuenta y cuatro mil seiscientos ocho pesos 36/100 m.n.)

CARLOS LÓPEZ SÁNCHEZ

PARTIDA A AFECTAR 29611.-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	MARCA	CANTIDAD MÍNIMA REQUERIDA	CANTIDAD MÁXIMA REQUERIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO ADJUDICADO	IMPORTE MÁXIMO ADJUDICADO
1	REPUESTO DE BOMBA DE GASOLINA NISSAN TSURU GSI TM, 1.6L L4, MODELOS 2005-2015.	PIEZA	UNIFLOW	5	10	\$442.00	\$2,210.00	\$4,420.00
3	BALATAS DELANTERAS NISSAN TSURU GSI TM, 1.6L L4, MODELOS 2005-2015.	JUEGO	AUTOPAR	10	20	\$210.00	\$2,100.00	\$4,200.00
4	BALATAS TRASERAS NISSAN TSURU GSI TM, 1.6L L4, MODELOS 2005-2015.	JUEGO	RAYBESTO	10	20	\$392.00	\$3,920.00	\$7,840.00
5	AMORTIGUADORES DELANTEROS NISSAN TSURU GSI TM, 1.6L L4, MODELOS 2005-2015.	JUEGO	SYD	5	10	\$1,218.00	\$6,090.00	\$12,180.00
6	AMORTIGUADORES TRASEROS NISSAN TSURU GSI TM, 1.6L L4, MODELOS 2005-2015.	JUEGO	SYD	5	10	\$1,218.00	\$6,090.00	\$12,180.00
9	RETEN DE CIGÜEÑAL LADO CAJA NISSAN TSURU GSI TM, 1.6L L4, MODELOS 2005-2015.	PIEZA	TFVICTOR	3	6	\$195.00	\$585.00	\$1,170.00
11	SOPORTE PARA PUENTE NISSAN TSURU GSI TM, 1.6L L4, MODELOS 2005-2015.	KIT	SYD	3	5	\$292.00	\$876.00	\$1,460.00
13	BUJE DE HORQUILLA IZQUIERDA NISSAN TSURU GSI TM, 1.6L L4, MODELOS 2005-2015.	KIT	SYD	3	6	\$201.00	\$603.00	\$1,206.00



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

18	BALATAS DELANTERAS NISSAN NP300 DOBLE CABINA 2.4L 4L, MODELO 2010.	JUEGO	AUTOPAR	2	4	\$350.00		
20	AMORTIGUADORES DELANTEROS NISSAN NP300 DOBLE CABINA 2.4L 4L, MODELO 2010.	JUEGO	SYD	2	3	\$938.70	\$700.00	\$1,400.00
23	RADIADOR NISSAN NP300 DOBLE CABINA 2.4L 4L, MODELO 2010.	PIEZA	DEYAC	1	2	\$2,210.00	\$1,877.40	\$2,816.10
27	KIT DE CLUTCH NISSAN FRONTIER NP 300 XE TM, 2.5L L4, MODELOS 2016-2020.	KIT	LUCK	5	10	\$3,256.00	\$2,210.00	\$4,420.00
30	AMORTIGUADORES DELANTEROS NISSAN FRONTIER NP 300 XE TM, 2.5L L4, MODELOS 2016-2020.	JUEGO	SYD	5	10	\$2,262.00	\$16,280.00	\$32,560.00
31	AMORTIGUADORES TRASEROS NISSAN FRONTIER NP 300 XE TM, 2.5L L4, MODELOS 2016-2020.	JUEGO	SYD	5	10	\$2,016.00	\$11,310.00	\$22,620.00
33	RADIADOR NISSAN FRONTIER NP 300 XE TM, 2.5L L4, MODELOS 2016-2020.	PIEZA	RASA	5	10	\$3,120.00	\$10,080.00	\$20,160.00
36	BALATAS DELANTERAS FORD PICK-UP F-150, 4.2L V6, MODELO 2007.	JUEGO	AUTOPAR	2	4	\$490.00	\$15,600.00	\$31,200.00
42	REPUESTO DE BOMBA DE GASOLINA FORD LOBO XLT F-150, 5.0L V8, MODELO 2014.	PIEZA	KEM	1	2	\$919.00	\$980.00	\$1,960.00
44	BALATAS DELANTERAS FORD LOBO XLT F-150, 5.0L V8, MODELO 2014.	JUEGO	DMX SD	1	2	\$1,035.00	\$919.00	\$1,838.00
45	BALATAS TRASERAS FORD LOBO XLT F-150, 5.0L V8, MODELO 2014.	JUEGO	DMX CP	1	2	\$810.00	\$1,035.00	\$2,070.00
47	AMORTIGUADORES TRASEROS FORD LOBO XLT F-150, 5.0L V8, MODELO 2014.	JUEGO	SYD	1	2	\$2,685.00	\$810.00	\$1,620.00
51	KIT DE CLUTCH FORD F-350, 6.2L V8, MODELO 1992-2010.	KIT	LUCK	1	2	\$5,220.00	\$2,685.00	\$5,370.00
52	JUEGO DE BALATAS DELANTERAS FORD F-350, 6.2L V8, MODELO 1992-2010.	JUEGO	WAGNER	1	2	\$908.00	\$5,220.00	\$10,440.00
54	JUEGO DE AMORTIGUADORES DELANTEROS FORD F-350, 6.2L V8, MODELO 1992-2010.	JUEGO	SYD	1	2	\$2,146.00	\$908.00	\$1,816.00
55	JUEGO DE AMORTIGUADORES TRASEROS FORD F-350, 6.2L V8, MODELO 1992-2010.	JUEGO	SYD	1	2	\$1,537.00	\$2,146.00	\$4,292.00
63	AMORTIGUADORES DELANTEROS FORD PICK UP F-250 SUPER DUTY XLT DIÉSEL, 6.7 L V8, MODELO 2019.	JUEGO	SYD	1	2	\$2,131.00	\$1,537.00	\$3,074.00
67	FILTRO DE AIRE FORD PICK UP F-250 SUPER DUTY XLT DIÉSEL, 6.7 L V8, MODELO 2019.	PIEZA	MOTORCRAFT	1	2	\$663.00	\$2,131.00	\$4,262.00
68	FILTRO DE ACEITE FORD PICK UP F-250 SUPER DUTY XLT DIÉSEL, 6.7 L V8, MODELO 2019.	PIEZA	MOTORCRAFT	1	2	\$308.00	\$663.00	\$1,326.00
69	REPUESTO DE BOMBA DE GASOLINA FORD F-450 SUPER DUTY, 6.8L V10, MODELO 2007.	PIEZA	KEM	1	1	\$939.00	\$308.00	\$616.00
71	BALATAS DELANTERAS FORD F-450 SUPER DUTY, 6.8L V10, MODELO 2007.	JUEGO	DMX SD	1	1	\$1,120.00	\$939.00	\$939.00
							\$1,120.00	\$1,120.00



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

\$8 10.00

73	AMORTIGUADORES DELANTEROS FORD F-450 SUPER DUTY, 6.8L V10, MODELO 2007.	JUEGO	SYD	1	1	\$2,411.00	\$2,411.00	\$2,411.00
81	AMORTIGUADORES DELANTEROS FORD F-350 XL TRITÓN, 5.4L V8, MODELO 2003.	JUEGO	SYD	1	2	\$2,117.00	\$2,117.00	\$4,234.00
82	AMORTIGUADORES TRASEROS FORD F-350 XL TRITÓN, 5.4L V8, MODELO 2003.	JUEGO	SYD	1	2	\$1,567.00	\$1,567.00	\$3,134.00
86	KIT DE CLUTCH DODGE RAM 4000, 5.7 L 8 CIL, MODELO 2008.	KIT	LUCK	1	1	\$5,040.00	\$5,040.00	\$5,040.00
95	BALATAS DELANTERAS VW JETTA 2.0L MODELO 2018	JUEGO	DMX CP	1	1	\$630.00	\$630.00	\$630.00
96	BALATAS TRASERAS VW JETTA 2.0L MODELO 2018	JUEGO	DMX CP	1	1	\$490.00	\$490.00	\$490.00
104	REPUESTO DE BOMBA DE GASOLINA CHEVROLET CHEVY C2 1.6L L4 MODELO 2006	PIEZA	ECONOFLOW	1	1	\$741.00	\$741.00	\$741.00
112	FILTRO DE AIRE CHEVROLET CHEVY C2 1.6L L4 MODELO 2006	PIEZA	MOTORCRAFT	1	1	\$63.00	\$63.00	\$63.00
113	FILTRO DE GASOLINA CHEVROLET CHEVY C2 1.6L L4 MODELO 2006	PIEZA	INTERFIL	1	1	\$73.00	\$73.00	\$73.00
117	BALATAS DELANTERAS CHEVROLET SILVERADO 1500 TIPO D V6 MODELO 2012	JUEGO	DMX CP	1	1	\$810.00	\$810.00	\$810.00
130	RADIADOR CHEVROLET PICK UP TORNADO 1.8L L4 MODELO 2006	PIEZA	TONGSHI	1	1	\$1,380.00	\$1,380.00	\$1,380.00
133	BALATAS DELANTERAS HONDA PILOT 3.5L V6 MODELO 2011	JUEGO	DMX CP	1	1	\$810.00	\$810.00	\$810.00
134	BALATAS TRASERAS HONDA PILOT 3.5L V6 MODELO 2011	JUEGO	DMX CP	1	1	\$723.00	\$723.00	\$723.00
148	NEUMÁTICOS 195/75/R16 FORD TRANSIT CARGO VAN DIESEL 2.2L 4 CIL. MODELO 2019	PIEZA	GOODYEAR	3	6	\$4,164.00	\$12,492.00	\$24,984.00
151	BALATAS DELANTERAS DODGE RAM1500 3.6L V6 MODELO 2014	JUEGO	DMX CP	1	2	\$698.00	\$698.00	\$1,396.00
152	BALATAS TRASERAS DODGE RAM1500 3.6L V6 MODELO 2014	JUEGO	DMX CP	1	2	\$560.00	\$560.00	\$1,120.00
161	FUSIBLE DE 20 AMPERES	PIEZA	ELECTREY	12	30	\$4.00	\$48.00	\$120.00
165	FOCO H4	PIEZA	STAR	20	50	\$85.00	\$1,700.00	\$4,250.00
SUBTOTAL							\$134,285.40	\$252,984.10
IVA							\$21,485.66	\$40,477.46
TOTAL							\$155,771.06	\$293,461.56

CARLOS LÓPEZ SÁNCHEZ
PARTIDA A AFECTAR 26111.-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

270	ACEITE HIDRÁULICO RDX III ATF, 19 LTS	CUBETA	GONHER	4	7	\$1,482.00	\$5,928.00	\$10,374.00
271	ACEITE PARA MOTOR A DIESEL SAE 15W40 , 19 LTS	CUBETA	GONHER	5	10	\$1,579.00	\$7,895.00	\$15,790.00



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

272	ACEITE PARA CAJA SAE 80W90, 19 LTS.	CUBETA	GONHER	3	6	\$1,860.00			
273	GRASA PARA BALEROS, 16KG	CUBETA	GONHER	3	6	\$1,415.50	\$5,580.00	\$11,160.00	
274	ANTICONGELANTE CONCENTRADO, 200 LTS	TAMBOR	GONHER	3	5	\$11,523.50	\$4,246.50	\$8,493.00	
275	AGUA PARA BATERÍA 950 ML, CON 12 PIEZAS	CAJA	AKRON	4	7	\$25.70	\$34,570.50	\$57,617.50	
276	LIQUIDO LIMPIADOR DE CARBURADOR 430 ML	PIEZA	WURTH	25	50	\$56.19	\$102.80	\$179.90	
278	LIQUIDO LIMPIA INYECTORES 500 ML	PIEZA	GONHER	25	50	\$76.00	\$1,404.75	\$2,809.50	
							SUBTOTAL	\$61,627.55	\$110,223.90
							IVA	\$9,860.41	\$17,635.82
							TOTAL	\$71,487.96	\$127,859.72
GRAN TOTAL							\$227,259.02	\$421,321.28	

Importe mínimo adjudicado: \$227,259.02 (Doscientos veintisiete mil doscientos cincuenta y nueve pesos 02/100 m.n.)

Importe máximo adjudicado: \$421,321.28 (Cuatrocientos veintiún mil trescientos veintiún pesos 28/100 m.n.)

SERVICIO AUTOMOTRIZ JB OAXACA S.A. DE C.V.
PARTIDA A AFECTAR 29611.-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	MARCA	CANTIDAD MÍNIMA REQUERIDA	CANTIDAD MÁXIMA REQUERIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO ADJUDICADO	IMPORTE MÁXIMO ADJUDICADO
34	REPUESTO DE BOMBA DE GASOLINA FORD PICK-UP F-150, 4.2L V6, MODELO 2007.	PIEZA	CARDIC	2	4	\$850.00		
37	BALATAS TRASERAS FORD PICK-UP F-150, 4.2L V6, MODELO 2007.	JUEGO	VALUCRAF	2	4	\$675.00	\$1,700.00	\$3,400.00
38	AMORTIGUADORES DELANTEROS FORD PICK-UP F-150, 4.2L V6, MODELO 2007.	JUEGO	SYD	2	4	\$2,745.00	\$1,350.00	\$2,700.00
40	KIT DE DISTRIBUCIÓN FORD PICK-UP F-150, 4.2L V6, MODELO 2007.	KIT	AUTOMOTIVE	2	4	\$904.50	\$5,490.00	\$10,980.00
59	FILTRO DE GASOLINA FORD F-350, 6.2L V8, MODELO 1992-2010.	PIEZA	INJETECH	1	2	\$144.00	\$1,809.00	\$3,618.00
64	AMORTIGUADORES TRASEROS FORD PICK UP F-250 SUPER DUTY XLT DIÉSEL, 6.7 L V8, MODELO 2019.	JUEGO	GROB	1	2	\$1,934.00	\$144.00	\$288.00
74	AMORTIGUADORES TRASEROS FORD F-450 SUPER DUTY, 6.8L V10, MODELO 2007.	JUEGO	BOGE	1	1	\$2,500.00	\$1,934.00	\$3,868.00
103	FILTRO DE ACEITE VW JETTA 2.0L MODELO 2018	PIEZA	FRAM	2	3	\$90.00	\$2,500.00	\$2,500.00
115	REPUESTO DE BOMBA DE GASOLINA CHEVROLET SILVERADO 1500 TIPO D V6 MODELO 2012	PIEZA	CARDIC	1	1	\$1,730.00	\$180.00	\$270.00
120	AMORTIGUADORES TRASEROS CHEVROLET SILVERADO 1500 TIPO D V6 MODELO 2012	JUEGO	YOKOMITZU	1	1	\$1,190.00	\$1,730.00	\$1,730.00
123	REPUESTO DE BOMBA DE GASOLINA CHEVROLET PICK UP TORNADO 1.8L L4 MODELO 2006	PIEZA	FLOTAMEX	1	1	\$700.00	\$1,190.00	\$1,190.00
163	TERMINALES DE BATERÍA PARA POSTE DE VEHÍCULOS	PIEZA	SIN MARCA	20	50	\$42.00	\$700.00	\$700.00
							\$840.00	\$2,100.00



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

164	FOCO STOP	PIEZA	SIN MARCA	20	50	\$12.50	\$250.00	\$625.00
171	TERMINALES DE OJO CALIBRE 10	PIEZA	IMP	5	10	\$4.50	\$22.50	\$45.00
174	VÁLVULAS PARA LLANTAS UNIVERSAL VEHÍCULOS-MOTOCICLETAS	PIEZA	KAMUS	20	50	\$7.90	\$158.00	\$395.00
SUBTOTAL							\$19,997.50	\$34,409.00
IVA							\$3,199.60	\$5,505.44
TOTAL							\$23,197.10	\$39,914.44

Importe mínimo adjudicado: \$23,197.10 (Veintitrés mil ciento noventa y siete pesos 10/100 m.n.)

Importe máximo adjudicado: \$39,914.44 (Treinta y nueve mil novecientos catorce pesos 44/100 m.n.)

RICARDO EDGAR LEYVA GODÍNEZ
PARTIDA A AFECTAR 29611.-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

\$42,264.00

\$1,827.60

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	MARCA	CANTIDAD MÍNIMA REQUERIDA	CANTIDAD MÁXIMA REQUERIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO ADJUDICADO	IMPORTE MÁXIMO ADJUDICADO
178	RETEN DE PALANCA DE VELOCIDADES SUZUKI V-STROM 250 MODELO 2018-2019	PIEZA	RODA	6	10	\$176.72	\$1,060.32	\$1,767.20
179	RETEN DE PIÑÓN SUZUKI V-STROM 250 MODELO 2018-2019	PIEZA	RODA	6	10	\$215.52	\$1,293.12	\$2,155.20
180	BALERO DE RUEDA TRASERA SUZUKI V-STROM 250 MODELO 2018-2019	PIEZA	NTN	6	10	\$146.55	\$879.30	\$1,465.50
181	BALERO DE RUEDA DELANTERA SUZUKI V-STROM 250 MODELO 2018-2019	PIEZA	NTN	6	10	\$130.17	\$781.02	\$1,301.70
184	KIT DE TRACCIÓN (CADENA, SPROCK Y PIÑÓN) SUZUKI V-STROM 250 MODELO 2018-2019	KIT	RIFFEL	6	8	\$3,146.55	\$18,879.30	\$25,172.40
185	BALATAS DELANTERAS KAWASAKI VERSYS X300 MODELO 2017	JUEGO	JAPAN	6	15	\$284.48	\$1,706.88	\$4,267.20
188	RETEN DE PALANCA DE VELOCIDADES KAWASAKI VERSYS X300 MODELO 2017	PIEZA	RODA	4	10	\$176.72	\$706.88	\$1,767.20
189	RETEN DE PIÑÓN KAWASAKI VERSYS X300 MODELO 2017	PIEZA	GENÉRICA	4	10	\$336.21	\$1,344.84	\$3,362.10
194	KIT DE TRACCIÓN (CADENA, SPROCK Y PIÑÓN) KAWASAKI VERSYS X300 MODELO 2017	KIT	RIFFEL	4	8	\$5,283.00	\$21,132.00	\$42,264.00
197	CHICOTE DE CLUTCH BAJAJ DOMINAR 400 MODELO 2018-2022	PIEZA	SUNGO	4	10	\$182.76	\$731.04	\$1,827.60
200	BALERO DE RUEDA TRASERA BAJAJ DOMINAR 400 MODELO 2018-2022	PIEZA	NTN	4	10	\$170.69	\$682.76	\$1,706.90
201	BALERO DE RUEDA DELANTERA BAJAJ DOMINAR 400 MODELO 2018-2022	PIEZA	NTN	4	10	\$145.69	\$582.76	\$1,456.90
202	GOMAS DE IMPACTO BAJAJ DOMINAR 400 MODELO 2018-2022	JUEGO	SUNGO	4	10	\$344.83	\$1,379.32	\$3,448.30



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

203	KIT DE CLUTCH (CAMPANA, DISCOS, PASTAS Y PLATO OPRESOR) BAJAJ DOMINAR 400 MODELO 2018-2022	KIT	BAJAJ	4	8	\$5,258.62		
204	BALATAS DELANTERAS HONDA XRE300 MODELO 2016-2022	JUEGO	JAPAN	6	15	\$181.03	\$21,034.48	\$42,068.96
205	BALATAS TRASERAS HONDA XRE300 MODELO 2016-2022	JUEGO	WSTD	6	15	\$274.14	\$1,086.18	\$2,715.45
210	BALERO DE RUEDA DELANTERA HONDA XRE300 MODELO 2016-2022	PIEZA	NTN	4	10	\$146.55	\$1,644.84	\$4,112.10
213	BALATAS DELANTERAS HONDA XR125 MODELO 2012-2014	JUEGO	WSTD	2	4	\$189.66	\$586.20	\$1,465.50
214	BALATAS TRASERAS HONDA XR125 MODELO 2012-2014	JUEGO	WSTD	2	4	\$215.52	\$379.32	\$758.64
215	CHICOTE DE CLUTCH HONDA XR125 MODELO 2012-2014	PIEZA	RODA	2	4	\$116.38	\$431.04	\$862.08
216	RETEN DE PALANCA DE VELOCIDADES HONDA XR125 MODELO 2012-2014	PIEZA	RODA	2	4	\$64.66	\$232.76	\$465.52
217	RETEN DE PIÑÓN HONDA XR125 MODELO 2012-2014	PIEZA	RODA	2	4	\$64.66	\$129.32	\$258.64
218	BALERO DE RUEDA TRASERA HONDA XR125 MODELO 2012-2014	PIEZA	NTN	2	4	\$116.38	\$129.32	\$258.64
219	BALERO DE RUEDA DELANTERA HONDA XR125 MODELO 2012-2014	PIEZA	NTN	2	4	\$120.69	\$232.76	\$465.52
220	GOMAS DE IMPACTO HONDA XR125 MODELO 2012-2014	JUEGO	NTN	2	4	\$129.31	\$241.38	\$482.76
226	RETEN DE PIÑÓN BENELLI TRK250 MODELO 2019-2020	PIEZA	RODA	4	10	\$172.41	\$258.62	\$517.24
227	BALERO DE RUEDA TRASERA BENELLI TRK250 MODELO 2019-2020	PIEZA	NTN	4	10	\$181.03	\$689.64	\$1,724.10
228	BALERO DE RUEDA DELANTERA BENELLI TRK250 MODELO 2019-2020	PIEZA	NTN	4	10	\$146.55	\$724.12	\$1,810.30
229	GOMAS DE IMPACTO BENELLI TRK250 MODELO 2019-2020	JUEGO	GENÉRICA	4	10	\$732.76	\$586.20	\$1,465.50
230	KIT DE CLUTCH (CAMPANA, DISCOS, PASTAS Y PLATO OPRESOR) BENELLI TRK250 MODELO 2019-2020	KIT	GENÉRICO	4	7	\$3,793.10	\$2,931.04	\$7,327.60
231	KIT DE TRACCIÓN (CADENA, SPROCK Y PIÑÓN) BENELLI TRK250 MODELO 2019-2020	KIT	QUANG	4	7	\$2,482.76	\$15,172.40	\$26,551.70
233	BALATAS TRASERAS SUZUKI DR200 MODELO 2017	JUEGO	RODA	2	5	\$172.41	\$9,931.04	\$17,379.32
236	RETEN DE PIÑÓN SUZUKI DR200 MODELO 2017	PIEZA	SUZUKI	2	5	\$387.93	\$344.82	\$862.05
237	BALERO DE RUEDA TRASERA SUZUKI DR200 MODELO 2017	PIEZA	NTN	2	5	\$181.03	\$775.86	\$1,939.65
238	BALERO DE RUEDA DELANTERA SUZUKI DR200 MODELO 2017	PIEZA	NTN	2	5	\$258.62	\$362.06	\$905.15
243	CHICOTE DE CLUTCH SUZUKI DR650 MODELO 2017	PIEZA	RODA	1	2	\$700.00	\$517.24	\$1,293.10
244	RETEN DE PALANCA DE VELOCIDADES SUZUKI DR650 MODELO 2017	PIEZA	RODA	1	2	\$240.52	\$700.00	\$1,400.00
245	RETEN DE PIÑÓN SUZUKI DR650 MODELO 2017	PIEZA	RODA	1	2	\$189.66	\$240.52	\$481.04
							\$189.66	\$379.32



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

246	BALERO DE RUEDA TRASERA SUZUKI DR650 MODELO 2017	PIEZA	NTN	1	2	\$175.86	\$175.86	\$351.72
247	BALERO DE RUEDA DELANTERA SUZUKI DR650 MODELO 2017	PIEZA	NTN	1	2	\$168.97	\$168.97	\$337.94
250	KIT DE TRACCIÓN (CADENA, SPROCK Y PIÑÓN) SUZUKI DR650 MODELO 2017	KIT	JT	3	6	\$5,000.00	\$15,000.00	\$30,000.00
256	CHICOTE DE CLUTCH SUZUKI V-STROM 650 MODELO 2020	PIEZA	SUNGO	2	4	\$521.55	\$1,043.10	\$2,086.20
257	RETEN DE PALANCA DE VELOCIDADES SUZUKI V-STROM 650 MODELO 2020	PIEZA	RODA	2	4	\$189.66	\$379.32	\$758.64
258	RETEN DE PIÑÓN SUZUKI V-STROM 650 MODELO 2020	PIEZA	RODA	2	4	\$301.72	\$603.44	\$1,206.88
259	BALERO DE RUEDA TRASERA SUZUKI V-STROM 650 MODELO 2020	PIEZA	NTN	2	4	\$241.38	\$482.76	\$965.52
260	BALERO DE RUEDA DELANTERA SUZUKI V-STROM 650 MODELO 2020	PIEZA	NTN	2	4	\$200.86	\$401.72	\$803.44
265	NEUMÁTICO TRASERO 150/70/R17 SUZUKI V-STROM 650 MODELO 2020	PIEZA	MAXXIS	2	4	\$4,051.72	\$8,103.44	\$16,206.88
266	NEUMÁTICO 25 x 8.00-12 WILD CAT TRAIL 700 MODELO 2014	PIEZA	YUAN XING	2	4	\$2,600.00	\$5,200.00	\$10,400.00
SUBTOTAL							\$142,268.97	\$273,029.30
IVA							\$22,763.04	\$43,684.69
TOTAL							\$165,032.01	\$316,713.99

Importe mínimo adjudicado: \$165,032.01 (Ciento sesenta y cinco mil treinta y dos pesos 01/100 m.n.)

Importe máximo adjudicado: \$316,713.99 (Trescientos dieciséis mil setecientos trece pesos 99/100 m.n.)

PARTIDAS DESIERTAS

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD MÍNIMA REQUERIDA	CANTIDAD MÁXIMA REQUERIDA
182	GOMAS DE IMPACTO SUZUKI V-STROM 250 MODELO 2018-2019	JUEGO	6	10
190	BALERO DE RUEDA TRASERA KAWASAKI VERSYS X300 MODELO 2017	PIEZA	4	10
191	BALERO DE RUEDA DELANTERA KAWASAKI VERSYS X300 MODELO 2017	PIEZA	4	10



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

206	CHICOTE DE CLUTCH HONDA XRE300 MODELO 2016-2022	PIEZA	4	10
221	KIT DE CLUTCH (CAMPANA, DISCOS, PASTAS Y PLATO OPRESOR) HONDA XR125 MODELO 2012-2014	KIT	2	4
263	KIT DE TRACCIÓN (CADENA, SPROCK Y PIÑÓN) SUZUKI V-STROM 650 MODELO 2020	KIT	2	4

Lo anterior, en cumplimiento a los criterios de máxima publicidad, economía, eficacia, eficiencia, transparencia, honradez y legalidad, que establecen los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 137 de la Constitución Política para el Estado Libre y Soberano de Oaxaca y 11 de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, de acuerdo a las especificaciones antes detalladas y conforme a las propuestas técnicas y económicas ofertadas. -----

La afectación presupuestaria correspondiente será con cargo a la siguiente fuente de financiamiento: -----

UR	FONDO	PARTIDA PRESUPUESTAL	MONTO	IMPORTE MÍNIMO ADJUDICADO CON I.V.A. INCLUIDO	IMPORTE MÁXIMO ADJUDICADO CON I.V.A. INCLUIDO
30601	1128023 – PARTICIPACIONES RAMO 28-2023	26111- COMBUSTIBLES, LUBRICANTES ADITIVOS Y	\$ 300,000.00	\$166,482.68	\$294,680.48
30601	1128023 – PARTICIPACIONES RAMO 28-2023	29611- REFACCIONES ACCESORIOS MENORES EQUIPO TRANSPORTE DE DE	\$ 2,000,000.00	\$871,399.05	\$1,521,270.18
TOTAL:			\$ 2,300,000.00	\$1,037,881.73	\$1,815,950.66

De acuerdo con el oficio de suficiencia presupuestal número TM/0580/2023, de fecha 29 de marzo de 2023 signado por la Tesorera Municipal. -----

Para la formalización de los contratos, éstos deberán apegarse a los términos establecidos en las Bases y al presente fallo, correspondientes a la Licitación



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

Pública Estatal Presencial número
LPE/MOJ/SRHYM/REFACCIONESSEGURIDAD/08/2023.

TERCERO. - Se instruye al Secretario Técnico para que realice los trámites necesarios para la notificación del fallo, se haga del conocimiento del área requirente y proceda con los trámites posteriores en cumplimiento del marco jurídico de la materia.

Asimismo, se apercibe a la Convocante para que resguarde el expediente unitario de contratación, junto con la documentación comprobatoria y justificativa del procedimiento autorizado, para el caso de que lea requerido por alguna autoridad. - No habiendo más asunto que tratar, se da por concluida la presente, siendo las catorce horas del mismo día de su inicio, firmando para su constancia la presente al margen y al calce, los que en ella intervinieron.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES DE BIENES, ARRENDAMIENTOS, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ 2022-2024.

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
C. Felipe Edgardo Canseco Ruiz. Secretario de Gobierno y Presidente Suplente del CABAECES.	
José Antonio Sánchez Cortez. Secretario de Recursos Humanos y Materiales y Secretario Técnico del CABAECES.	
Pablo Alberto Ramírez Puga Domínguez. Regidor de Salud, Sanidad y Asistencia Social y Suplente de Vocal propietaria.	
Elizabeth García Rodríguez. Jefa de la Unidad de Enlace y Gestión de la Tesorería Municipal y Suplente de Vocal propietaria.	



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024



Oaxaca de Juárez
Patrimonio cultural de la humanidad
2022 - 2024

<p>Blanca Estela Pino Martínez. Representante designada de la Consejería Jurídica</p>	
<p>Marina Inés Ortiz López. Directora de Auditoría Interna del Órgano Interno de Control Municipal y Suplente del Comisario</p>	

POR EL ÁREA TÉCNICA Y REQUIRENTE.

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
<p>Mtra. Tania Mijaylova Cruz Guerra. Directora Técnica de la Secretaría de Seguridad Ciudadana, Movilidad y Protección Civil.</p>	

Las firmas que se aprecian en esta página, forman parte del Acta fallo de la Licitación Pública Estatal Presencial número LPE/MOJ/SRHYM/REFACCIONESSEGURIDAD/08/2023, relativa a la adquisición de refacciones, aceites y lubricantes para la flotilla vehicular de la Secretaría de Seguridad Ciudadana, Movilidad y Protección Civil, correspondiente al ejercicio fiscal 2023. -----

